



## گرامی باد اول ماه مه روز تجلی اتحاد و همبستگی کارگران سراسر جهان!

روز اول ماه مه را به تلاش تبلیغی، ترویجی و عملی برای وحدت و شکل کارگران، و راه جویی برای دستیابی به مطالبات اقتصادی و سیاسی خود و به مبارزه برای تحقق شعار کار، مسکن، آزادی، تبدیل کنیم.

صفحه ۲



## در ضرورت مبارزه

### برای افزایش دستمزدها

سرانجام "شورای عالی کار" میزان افزایش دستمزد های امسال را اعلام کرد. طبق تصمیم این ارگان ضد کارگری که متشکل از نمایندگان دولت، کارفرماها و چندتن از نمایندگان خودخوانده کارگری منسوب به تشکل های ضد کارگری میباشد در سال 99 به دستمزد های پایه مشمولین قانون کار 21 درصد اضافه میشود. تعیین 21 درصد افزایش دستمزدها در شرایطی به طبقه کارگر و حقوق بگیران جزء تحمیل میشود که نرخ تورم رسمی اعلام شده توسط بانک مرکزی 41 درصد و نرخ تورم واقعی مربوط به کالاهای اساسی مورد نیاز طبقه کارگر و زحمتکشان بیش از 60 درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. یعنی با احتساب اضافه کردن 21 درصد به دستمزدها، نزدیک به چهل درصد از قدرت خرید کارگران نسبت به ماه فروردین سال گذشته کاسته شده است. هرچند که خطاست میزان افزایش دستمزدها را برحسب نرخ تورم تعیین کرد، چرا که حتی اگر نرخ اعلام شده تورم درست بوده باشد نیز افزایش حقوق برحسب تورم سالیانه در بهترین حالت انجماد دستمزد ها محسوب میشود...

ادامه در صفحه ۲

## گذشته و حال و آینده با جمهوری اسلامی

مراسم 19 بهمن کلید خورد با انجام نشستهای فوری با بررسی سیر تحولات چهل سال گذشته، برای دست یابی به تحلیلی مشترک از شرایط موجود گام بردارند و آن را در نشست شش جریان به بحث بگذارند تا زمینه لازم برای اتخاذ تاکتیک مشترک که فارغ از نشستهای و سمینارها کارایی اجرایی و میدانی داشته باشد، فراهم آید ...

ادامه در صفحه ۵

با شیوع بیماری مرموز کرونا که عملا کلیه فعالیتهای اقتصادی و تقریبا زندگیها را فلج کرده است، فارغ از اینکه چرا و چگونه بروز کرد؟ شرایطی فراهم شده است تا با نگاهی به گذشته روند اعتراضات توده ای و نقاط قوت و ضعف آن با چشم اندازی روشن به استقبال ماههای پسا کرونا برویم. فکر میکنم بجاست تشکلهای درون جنبش فدایی در ادامه همکاریهای مشترک که از اجرای

## خطر مرگ جان صدها هزار زن و مرد

### زندانی را تهدید میکند.

صفحه ۶

## اعلامیه شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

### بمناسبت اول ماه مه!

در اول ماه مه روز جهانی و همبستگی طبقه کارگر اعلام می کنیم.

سرمایه داری دشمن بشریت است. سوسیالیسم تنها راه نجات بشریت است!

صفحه ۸

### در صفحات دیگر:

\* اطلاعیه مشترک نیروهای چپ و کمونیست در محکومیت استرداد و اعدام

مصطفی سلیمی ..... صفحه ۹

\* درباره مفهوم بازار مالی ..... صفحه ۱۰

\* جنایت تپه های اوین هرگز فراموش نمیشود ..... صفحه ۱۲

\* تراکت های منتشر شده بمناسبت اول ماه مه. روز جهانی کارگر



## در ضرورت مبارزه برای افزایش دستمزدها

### یدی شیشوانی

خرید و فروش نیروی کار در بازار نمیخواند، انتظاری جز این نیست.

اعلام 21 درصد افزایش دستمزدها در شرایط فلاکت بار کنونی، در ظاهر چنین مینماید که نظام حاکم در خدمت سرمایه سالاران کمر به نابودی طبقه کارگر بسته است، اما چنین نیست؛ ایران یک کشور سرمایه داری است و سرمایه داری بدون کارگر اساساً معنی ندارد. پس آنچه اتفاق افتاده عبارت از این است که دولت با سرمایه داران دست به یکی کرده تا در شرایط بحرانی کنونی مخارج عظیم دستگاه بورکراسی نظامی و نهادهای مذهبی چون حوزه های علمیه با 799 میلیارد تومان بودجه و ده ها نهاد مشابه دیگر را از جیب کارگران و حقوق بگیران حزه و زحمتکشانشان پرداخت کند. دولت و کارفرماها با توجه به بحران و سردرگمی ناشی از شیوع ویروس کرونا و ناممکن بودن تجمعات و تظاهرات اعتراضی با اعلام افزایش بیست و یک درصدی به دستمزد که هم از سطح تورم و هم از سبب هزینه تعیین شده توسط خودشان هم فاصله بسیار دارد، طرح تعرضی حمله به سطح حقوق و معیشت کارگران را سازمان داده اند.

در شرایطی که با شیوع ویروس کرونا صدها هزار نیروی کار شاغل در موسسات و کسب و کارهای کوچک به انبوه میلیونی

... علاوه بر آن در طول سال اگر نرخ تورم بالا برود نیز کارگران تا سر رسیدن موعد افزایش دستمزد ها در آخر سال عملاً بخشی از حقوق و دستمزد خود را از دست میدهند. به همین دلیل در کشورهایی که در آنها کارگران از حداقل حقوق سندی کائی برخوردارند، هر ساله معمولاً علاوه بر محاسبه نرخ تورم، مبلغ دیگری نیز برای افزایش رفاه مطالبه میشود. افزایش بیست درصدی دستمزدهای کارگران مشمول قانون کار در واقع تشدید استثمار کارگران و انداختن بار بحران اقتصادی و مخارج سنگین ارگانهای سرکوب بردوش کارگران در سال جدید است. این تصمیم بحدی ظالمانه و استثمارگرانه است که حتی نمایندگان فرمایشی نهاد های حاکمیتی شرکت کننده در شورای عالی کار از امضای آن خودداری کرده اند.

البته کاملاً روشن است که در کشوری که کارگران از حق تشکل و تحزب برخوردار نیستند و دولت و سرمایه داران و رانت خواران فعال مایه هاستند، فعالین کارگری سرکوب و دستگیر و به زندان میافتند و یا تبعید میشوند و متولیان سرمایه و ثروت زیر سر نیزه ارگانهای سرکوب برای کارگران و زحمتکشانشان حداقل حقوق تعیین میکنند که حتی با معیارهای معمول

بیکاران اضافه شده اند و بیش از 70 درصد مردم زیر خط فقر روزگار میگذرانند و نیروی شاغل مشمول قانون کار با تعرض تازه ای از سوی دولت و سرمایه داران مواجه است و بحران اقتصادی و شکاف طبقاتی عمیقتر میشود، روند روبه وخامت وضعیت طبقه کارگر و به تبع آن آینده زحمتکشانشان جامعه بستگی تام تمام به بیداری، آگاهی و متشکل شدن و متحد شدن طبقه کارگر و زحمتکشانشان متحد آن دارد.

دولت و سرمایه داران دست در دست هم تلاش میکنند از بحران شیوع ویروس کرونا استفاده کرده سطح خواسته ها و مطالبات کارگران و زحمتکشانشان را پائین آورند و تعرض به حقوق و معیشت آنها را تشدید کنند. در چنین شرایطی مبارزات اقتصادی، صنفی و سیاسی کارگران و زحمتکشانشان ناگزیر است از حالت تدافعی درآمده و حالتی تعرضی بخود بگیرد. با این وصف تردیدی نیست که اوضاع اقتصادی و اشکال خشن و بی سابقه تعرض نظام سرمایه داری ایران به حقوق و معیشت کارگران، افزایش آمار بیکاری گسترده جوانان و مطالبات متحقق نشده جنبشهای اجتماعی مختلف دیگر، دیرباز و به اعتصابات و اعتراضات خیابانی فرا خواهد روئید. سازمان دهی نیروهای کارگری، پیوند جنبشهای کارگری گوناگون به یک دیگر و اتحاد آنها از پیش شرط های اولیه پیروزی در مبارزات اقتصادی و سیاسی است.

مبارزه برای افزایش دستمزدها و بیمه های کامل اجتماعی همه شمول، حقوق دوران بیکاری از جمله مطالباتی است که میتواند نیروی محرکه عظیمی را بوجود آورده و زمینه اعتصاب عمومی و نبرد خیابانی برای پیروزی نهائی بر مافیای قدرت و ثروت را برای طبقه کارگر و زحمتکشانشان فراهم سازد.

## گرامی باد اول ماه مه روز تجلی اتحاد و همبستگی کارگران سراسر جهان !

### بیانیه سازمان اتحاد فدائیان کمونیست بمناسبت اول ماه مه. روز جهانی کارگر.

#### کارگران مبارز!

امسال اول ماه مه روز تجلی همبستگی و اتحاد کارگران سراسر جهان در مقابل نظام سرمایه داری را در شرایط متفاوتی برگزار میکنیم.

ویروس کشنده کرونا در نتیجه تخریب محیط زیست، تقلیل، حذف و یا خصوص سازی تامین اجتماعی و امکانات بهداشتی، در سراسر دنیا شیوع یافته است. طبقه کارگر و توده های زحمتکش مردم به عینه شاهدند که چگونه صاحبان زر و زور، حتی در بحبوحه چنین کشتاری جزبه سود، چیز دیگری نمی اندیشند. عاملیت اشکار صاحبان سرمایه و قدرتهای سیاسی آنها در شیوع گسترده این بیماری و ناتوانی آنها در مهار و رساندن خدمات بهداشتی لازم برای محدود کردن و مداوای بیماران، تاکنون میلیونها نفر عمدها طبقات کارگرو محروم را آلوده و بیش از دویست هزار نفر را به مرگ و نیستی کشانده است و صد هاد میلیون نفر بیکار و از هستی ساقط شده اند. طبقه سرمایه دار کشورهای مختلف، تلاش میکنند مسئولیت این کشتار و قتل عام را به گرد همدیگر انداخته و یا به بی مبالاتی زحمتکشانشان نسبت دهند و رسوائی و ناتوانی نظام سرمایه داری را لاپوشانی کنند. و در عین حال سطح انتظارات و مطالبات توده های طبقه کارگر و محرومین جامعه را پائین آورده و بار بحران را نه از صندوق سرمایه داران و بودجه های عظیم تسلیحات کشتار جمعی و غول های جند ملیتی، که از همان اول

برای جبران ضررهای احتمالی شان تیلیاردها دلار از ثروت عمومی و پول مالیات دهندگان را دریافت نموده اند- بلکه برگرده طبقه کارگرو زحمتکشانشان جامعه بنهند.



#### کارگران مبارز!

اگرچه شیوع وسیع ویروس کرونا و خطر سرایت این بیماری کشنده امکان برگزاری مراسم های اول ماه مه به اشکال قبلی را امسال با محدودیت زیادی مواجه کرده است. اما کماکان میتوان و باید به برگزاری مراسم این روز بزرگ در اشکال دیگر همت کماشت و با استفاده از وسائل ارتباط جمعی، محافل و مجامع، تشکلهای مختلف کارگری، احزاب و سازمانها و فعالین سوسیالیست را به مباحثه، مذاکره و راهجویی برای سازماندهی مبارزات پیشروی و تعرضات بی وقفه نظام سرمایه داری که از این پس شدید تر نیز خواهد شد، دعوت کرد و در عین حال از این فرصت استفاده کرده و به تبلیغ و ترویج اهداف

و برنامه های سوسیالیستی و آترناتیو کارگری برای پایان دادن به ستم و استثمار و زور و سرکوب، همت گماشت.

#### کارگران مبارز ایران !

مبارزات کارگران در شرایط بس دشواری ادامه دارد. کارگران ایران فاقد تشکلهای اقتصادی و سیاسی لازم هستند. از حق تشکل و تحزب محرومند و مبارزاتشان برای رسیدن به این خواستههای پایه ای که با از ادیهای سیاسی ملازمت دارد، تاکنون به نتیجه نرسیده است. طبقه سرمایه دار ایران و دولت سرکوبگر و مذهبی آن علاوه بر تقلیل مداوم دستمزدها و تشدید استثمار حتی دستمزدهای اندکی را که خود تعیین میکن،

#### با پیوند مبارزات پراکنده

#### بر سر دستمزدها و بیمه های اجتماعی

#### کامل و همه شمول. زمینه های اعتصاب

#### عمومی و نبرد برای حق تعیین سرنوشت

#### خویش را فراهم سازیم.

بموقع پرداخت نمیکند. ایران از جمله کشورهای است که بدلیل بحران اقتصادی و فساد گسترده و اشاعه خرافات مذهبی توسط حاکمیت، در سطح بالائی با شیوع ویروس کرونا و تلفات ناشی از آن مواجه است. فقدان بهداشت عمومی و تامین اجتماعی همه شمول و کامل جان و زندگی میلیونها خانواده کارگر و زحمتکش و میلیونها بیکار و بیکار شده و کسانی که ممراندک درآمد خود را نیز از دست داده اند، در خطر است.

#### رفقای کارگر

سال گذشته مبارزات کارگران در شکل اعتصابات، تظاهرات و اشکال دیگر مبارزه بر علیه تعرض بیرحمانه سرمایه داران و دولت سرکوبگر آنها ابعادی گسترده یافت. امسال تبعات شیوع ویروس کشنده

**تراکت شماره ۱ بمناسبت فرارسیدن اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت ۹۹)**

**۱ شماره ویژه**

**کارگران مسکن آزادی**

با اتحاد و همبستگی به استقبال اول ماه مه - روز جهانی کارگر برویم  
کارگران، زحمتکشان و توده های تحت ستم و استثمار

اول ماه مه روز تمایز همبستگی کارگران سراسر جهان در برابر نظام سرمایه در راه است. اول ماه مه امسال مصداق است با بحران اقتصادی و بحران ناشی از شیوع ویروس کرونا، که طبقه کارگر و زحمتکشان را با چالشهای متعددی مواجه کرده است. اگرچه فطرسرایت و بیروس کشنده کرونا حرکت های اجتماعی و نیز مراسمها، تجمعات و تظاهرات اول ماه مه امسال را مشکل و یا ناممکن کرده است. اما تشدید بحران ماهیت نظام سرمایه داری و ضرورت تغییرات بنیادی در نظام اقتصادی و سیاسی موهوم را نیز برای توده های عظیم آشکارتر ساخته است. و راه حل های کارگری و سوسیالیستی نزد افکار عمومی کارگران و زحمتکشان جهان از مقبولیت بیشتری برخوردار شده است.

در این مرحله با شعارمهوری کار - مسکن - آزادی و طرح مطالبات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی توده های زحمتکش و تحت ستم و استثمار، زمینه های سازمانیابی و اتحاد آنها را زیادهتر مهیای انقلابی برای سرنگونی نظام ماکم و استقرار ساختار اقتصادی اجتماعی نوین مبتنی برشوراها، بومود بیاوریم.

کمیته تبلیغات و انتشارات فدائیان کمونیست  
<https://fedayi.org/>  
۱۳۹۹ فروردین ۲۶

**کارگران مبارز و توده های تحت ستم و استثمار!**

اول ماه مه روز تجلی همبستگی کارگران سراسر جهان در برابر نظام سرمایه در راه است.

ما در اول ماه مه امسال با اوضاع متفاوتی روبرو هستیم، بحران در بحران! بحران اقتصادی و بحران ناشی از شیوع ویروس کرونا، طبقه کارگر و زحمتکشان را با چالشهای متعددی مواجه کرده است.

اگرچه خطر سرایت و بیروس کشنده کرونا حرکت های اجتماعی و نیز مراسمها، تجمعات و تظاهرات اول ماه مه امسال را مشکل و یا ناممکن کرده است، اما تشدید بحران ماهیت نظام سرمایه داری و ضرورت تغییرات بنیادی در نظام اقتصادی و سیاسی موجود را نیز برای توده های عظیم آشکارتر ساخته است و راه حل های کارگری و سوسیالیستی نزد افکار عمومی کارگران و زحمتکشان جهان از مقبولیت بیشتری برخوردار شده است.

این دوران سخت را به فرصت برای ارتقاء سطح آگاهی و سازمانیابی همزمان خود برای ادامه مبارزه در نبرد های آینده تبدیل کنیم.

در این دوران بحرانی با انتخاب راه های مختلف به اقدامات اعتراضی و انقلابی خود ادامه دهیم. از طریق وسایل ارتباط جمعی آگاهی توده های طبقه کارگر و محرومان جامعه را نسبت به موجودیت اقتصادی و اجتماعی غیر قابل تحمل و رنجهای بیشماری که نظام سرمایه بر زندگی آنها تحمیل کرده است، ارتقاء دهیم.

مبارزات ضد سرمایه داری در حال گسترش میان متحدین اصلی طبقه کارگر است. بمثابه بخش آگاه و پیشرو جنبش کارگری، ضمن گسترش دامنه تبلیغ و ترویج سوسیالیسم علمی و حفظ استقلال طبقاتی کارگران، در این مرحله با شعار محوری کار - مسکن - آزادی و طرح مطالبات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی توده های زحمتکش و تحت ستم و استثمار، زمینه های سازمانیابی و اتحاد آنها را زیر چتر جبهه ای انقلابی برای سرنگونی نظام حاکم و استقرار ساختار اقتصادی اجتماعی نوین مبتنی برشوراها، بوجود بیآوریم.

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست 26 فروردین

**بیانیه سازمان اتحاد فدائیان کمونیست بمناسبت اول ماه مه...**

کرونا در تلفیق با بحران عمیق اقتصادی و تداوم ستمگری و سرکوبگری طبقه حاکم، راهی جز تشدید مبارزه علیه مافیای قدرت و ثروت حاکم باقی نگذاشته است. سال پرتلاطمی در پیش است و بدون تردید مبارزات کارگران و زحمتکشان هر چه گسترده تر خواهد شد و برای رهائی از چنگ فقر و بدبختی و ستم و استثمار و زور و سرکوب به میدان مبارزه آشکار روی خواهند آورد.

روز اول ماه مه را به تلاش تبلیغی، ترویجی و عملی برای وحدت و تشکل کارگران، و راه جوئی برای دستیابی به مطالبات اقتصادی و سیاسی خود و به مبارزه برای تحقق شعار کار، مسکن، آزادی، تبدیل کنیم.

روز اول ماه مه شعارهای مطالباتی تمام بخش های کارگری را طرح و خواستار وحدت و تشکل کارگران برای تحقق آنها شویم!

با پیوند مبارزات پراکنده بر سر دستمزدها و بیمه های اجتماعی کامل و همه شمول، زمینه های اعتصاب عمومی و نبرد برای حق تعیین سرنوشت خویش را فراهم سازیم.

آزادی زندانیان سیاسی، آزادی مطبوعات و تشکلات اقتصادی و سیاسی را که می تواند توده های عظیم کارگران و زحمتکشان را متحد کرده

زنده باد اول ماه مه روز جهانی کارگر!  
زنده باد اتحاد و همبستگی کارگران سراسر جهان!

زنده باد سوسیالیسم

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست

3 اردیبهشت ماه 1399

## گذشته و حال و آینده با جمهوری اسلامی

مسعود - تهران

...ادامه از صفحه اول

نباید از یاد ببریم که هیچ جریانی در جنبش کمونیستی به تنهایی قادر به تاثیر گذاری بر تحولات آتی نخواهد بود چه رسد به رهبری آن. ما نیاز به اقدامی جسورانه تر و جدی تر فراتر از آنچه تاکنون انجام داده ایم، داریم. هنگامی که خصوصاً بعد از وقایع آبان ماه در جای جای تهران با افراد از سنین مختلف وارد صحبت شدم مجال نمیدادند و قبل از آن که به قول علما! کلام منعقد شود با آگاهی عجیبی به تحلیل اوضاع میپرداختند و تقریباً قریب به اتفاق جمهوری اسلامی را مسبب تمامی نابسامانیها مصایب و فسادها در جامعه و تنها راه نجات را نابودی رژیم میدانند. در مناطق مرفه شهر اکثراً دغدغه وطن دارند و شورشهای خیابانی را موجب سوری شدن کشور میدانند پاره ای هم امید دارند رضا پهلوی دوم با کمک آمریکا بتواند کاری کند ولی در مناطق پایین شهر معتقدند اعتراضات خیابانی به تنهایی بدون هدف و بدون رهبری راه به جایی نمیبرد و وقتی از حضور نیروهای انقلابی صحبت میکردم اغلب باور نداشتند که اصلاً در داخل وجود داشته باشند چه رسد به این که بتوانند تاثیر گذار باشند. همه ما همانطور که در شعارهایمان وحدت و همبستگی را تنها چاره کار در پیکار علیه رژیم میدانیم و توده ها را به آن توصیه میکنیم اینک خود به عمل به این شعار باید مکلف شویم باید این شعار را محور اقداماتمان قرار دهیم، ما نیازمند جبهه ای انقلابی هستیم، باید توان مبارزاتی تشکلهای مختلف را در یک پلاتفرم گرد آورده و پر قدرت در میان توده ها قد علم کنیم جبهه ای که نام آن مورد وثوق توده ها قرار گیرد و ملجا و مرجعی در جامعه باشد، مطمئناً اعلام موجودیت رسمی این جبهه و پخش اعلامیه اعلام موجودیت (حتی در سطحی محدود که بی شک شدنی است) در داخل میتواند بسیار تاثیر گذار باشد.

صحبت از جمهوری اسلامی صحبت از قشری ترین و مرتجع ترین بخش بورژوازی است که از نظر ددمنشی و شقاوت و جنایت یشگی و در عین حال فریبکاری و شارلاتانیسم مذهبی در تاریخ ایران سرآمد است که ابتدایی ترین معیارهای اخلاقی و انسانی بورژوازی در قاموس آن جایی ندارد. آنچه در طی این چهل سال در بحرانا و تنشهای متعدد رژیم را سرپا نگاه داشت بکار گیری همه جانبه مذهب در همه امور و استفاده بهینه از دستگاههای تبلیغاتی بوده، در کنار تبلیغات وسیع دینی، رژیم با گرده برداری از موج عظیم اشاعه نوعی نهیلیسم بی هدف دم غنیمتی که امپریالیسم در سطح جهان در دهه های اخیر براه انداخته، بعد از جنگ ویرانگر و بستن پرونده نیروهای انقلابی با قتل عام تابستان و پاییز 67 در سکوت گورستانی مجامع جهانی، آن را در دستور قرار داد، رادیو و بخصوص تلویزیون رژیم موج وسیعی از تبلیغات زندگی "دم غنیمتی" و "باری به هرجهت" را در پیش گرفت فیلمهای تلویزیونی و سینمایی و پاره ای نمایشهای زنده تئاتری با مضامین اختلاف و خیانت زوجین به هم، فرار نوجوانان و جوانان خصوصاً دختران از خانه و روی آوردن به زدگی مجردی (اوایل دهه هفتاد موضوع دختران فراری از خانه در جامعه معضل بزرگی شده بود که شهرهای کوچک سنتی را هم بی تاثیر نگذاشته بود)، مصرف انواع مواد مخدر و شکستن قبح آن به شکل مهندسی معکوس با ساخت انواع فیلمها در این باره و لوٹ کردن آن (آتی معروف سریال آینه عبرت آن دوره با دیالوگهای مخصوصش یکی از چهره های محبوب بود و هنگام پخش این سریال مانند سریال مراد برقی زمان شاه خیابانها را خلوت میکرد)، کم رنگ کردن پیوندهای عاطفی خانوادگی، محلی، قومی (که در این مورد موقعیت چندانی نداشت) از اهداف این برنامه بود. با آمدن ماهواره رژیم از شادی در پوست نمی گنجید رسیورها با منوی فارسی به سفارش آقا زاده

ها به وفور وارد ایران شده و به اغلب خانه ها راه پیدا کرد و با درک درست از کنجکاری کودکانه همه انسانها در تجربه کردن هر پدیده جدید و اینکه منع دستوری و اجباری هر چیزی شوق ابتیاع و تجربه کردن آن را بسیار بیشتر میکند، از یک طرف پلیس در اقدامات نمایشی با حمله به منازل سعی در توقیف آنها میکرد و عملاً محرک میشد برای فروش بیشتر دستگاهها با قیمتهای گزاف و از سوی دیگر با تامین بودجه بسیاری از شبکه های فارسی زبان مذغونی اهداف خود را دنبال میکرد. شبکه های ماهواره ای که عمدتاً در اختیار بورژوازی است مروج باغ سبزی از زندگی پر زرق و برق غربی رها از تمامی قید و بندها و محدودیت اخلاقی و انسانی هستند که الگو و کعبه آمال بخش وسیعی از جامعه بخصوص جوانان قرار گرفته اند. با آغاز دوران به اصطلاح سازندگی، اشراف نوکیسه ای که به گرد باندهای مافیایی وابسته به آقاها و آقازاده ها پدید آمده بودند به چنین زندگی مدرن آزاد! و رها! روی آوردند. روزشان به غارت و چپاول و ثروت اندوزی و شبهانشان به خود نمایی و خوشگذرانی در کافه ها و رستورانها و هتلها و کنسرت ها میگذرد و وقتی پای صحبتشان می نشستی خود را زرنگ و و با عرضه و لایق این زندگی میدانند هرازگاهی هم احساسات و عواطف و نوع دوستیشان به غلیان درآمده و با لقمه گرفتن برای کودکان کار یا پخت دیگی غذا و پخش آن در محلات فقیر نشین و یا غذا دادن به گربه ها و سگهای ولگرد و فیلم گرفتن از آن و به اصطلاح امروزیها به "شعر" گذاشتن آن و نازیدن به "فالوهایشان" ارضا میشوند. بخش اعظم جامعه که همیشه مورد غارت و چپاول قرار دارند، ناتوان از دست یابی به ابتدایی ترین نیازهای زندگی تنها خشم و غضب و کینه و نفرت می اندوزند و همواره انباشت این خشم و کین به شکل دوره ای زمینه ساز طغیانهای اجتماعی بوده که طی این سالها روی داده است. عصیان شدید از دردی مشترک در جمعی وسیع که شروع اقدامات سرکوبگرانه رژیم موجب تشدید آن و با ویران کردن و آتش زدن نمادهای دولتی و اقتصادی و دینی حاکمیت سرمایه تخلیه

## گذشته و حال و آینده با جمهوری اسلامی..

میگردد و از آن جا که هیچ رهبری مشخصی در هدایت این اعتراضات وجود ندارد تشدید سرکوب و درنده خویی رژیم آن را به محاق میبرد .

آنچه ذکر شد توصیفی خلاصه وار از زمینه های رشد و شکل گیری اعتراضات کارگری ، صنفی ، دانشجویی و توده ای طی این سالها بوده ولی خیزش توده ای آبان 98 در قریب به دویست شهر بزرگ و کوچک یک وجه تمایز بزرگ داشت ، توده ها بعد از چهل سال یک صدا سرنگونی و مرگ رژیم را مطالبه کردند ، هر چند رژیم بنا به ماهیتش با سبعیت و کشتار صدها نفر و دستگیری فله ای هزاران نفر ( که تداوی کننده وقایع سال 60 بود ) کوشید بار دیگر کنترل را به دست گیرد ولی توده ها در اعتراضات بعد از سقوط هواپیمای اوکراینی و انتخابات مفتضح دوم اسفند نشان دادند که انتخاب خود را کرده اند و جزء نابودی رژیم گزینه دیگری ندارند . نبود سازماندهی و هدایت مشخص اعتراضات همواره موجب شده بخشهای مختلف به حمایت از یکدیگر بر نیایند ، به عنوان نمونه هنگامی که هفته ها کارگران نیشکر هفت تپه و فولاد اهواز در خیابانهای شوش و اهواز فریاد دادخواهی و تظلم سر میدهند ، سایر اقشار جامعه به زندگی و کسب و کار عادی خود مشغولند بجز چند حرکت اعتراضی دانش جویی که به جای خود ارزشمند است حتی حمایتی از سایر کارگران در بخشها و صنایع دیگر صورت نمیگیرد و رژیم با فراغ بال با دستگیری چندین تن از رهبران و اخراج عده ای دیگر موفق به مهار آن میشود و همیشه " درد ما درد شماست مردم به ما ملحق شوید " در حد شعار باقی مانده است . تمام قرائن و جو ملتهب جامعه گواه این بود که روزهای پایانی سال بار دیگر شاهد شورش توده ها خواهیم بود ولی کرونا بداد رژیم رسید .

با شیوع مرموز کرونا فارغ از چرایی و چگونگی آن ، امپریالیسم را با بحرانی درگیر کرده که به اذعان بانک جهانی بعد از

رکود دهه سی تاکنون به خود ندیده است ، علیرغم اینکه کرونا موقتا موجب آتش بس در نبرد طبقاتی شده و با متوقف شدن اعتراضات فقرا و گرسنگان در چهار گوشه جهان سرمایه داران نفس راحتی میکشند اما دیری نمیپایید ، کرونا آنچنان عجز و ناتوانی و غیر انسانی بودن مناسبات سرمایه داری را آشکار کرد که سالها تبلیغات گسترده کمونیستها قادر به انجام آن نبود . بی تردید شیوع جهانی کرونا بحران اقتصادی فراگیر و رکود شدیدی را به دنبال خواهد داشت ، دوران پسا کرونا آستان تغییرات گسترده ای در مناسبات اقتصادی حاکم بر جهان است ، جنگ طبقاتی وارد عرصه جدیدی خواهد شد ، البته کشورهای ثروتمند خواهند توانست در پس این بحران کمر راست کنند ولی دول ورشکسته از هم اکنون ناقوس مرگ خود را میشنوند . جمهوری اسلامی از این قائده مستثنی نیست ، رژیم آینده سیاه و تاریک خود را به روشنی میبیند اگر در همان روزهای آغازین شیوع کرونا سریعاً به استقبال رفت و این نعمت خدادادی را به ایران دعوت کرد تا چند صباحی قاتق نانش شود بلای جاننش خواهد شد و فروپاشی اقتصاد را به دنبال خواهد آورد . از آنجا که در این سالها جمهوری اسلامی بحرانی را با بحرانی دیگر از سر گذرانده در تلاش است این بار هم به همین روش خود را نجات دهد 1- فعلا این مهمان شوم را تا آن جا که امکان دارد در خانه حفظ کند ، به همین منظور تصمیم گرفته اجرای قرنطینه نیم بند را از 23 فروردین ملغی کند و با اجرا

فاصله گذاری هوشمند ! هر کس به جای گرفتن گریبان رژیم برای تامین نیازهای اولیه زندگی خود به دنبال قوت لایموت خانواده اش باشد ، در اصل رژیم بین ابتلا و مرگ هزاران نفر در اثر کرونا یا رویارویی با خیل عظیم بیکاران و گرسنگان ، بنا بر ماهیت ذاتی اش شق اول را برگزید 2- رژیم با این باور که آمریکا و متحدانش در ضعیفترین موقعیت قرار دارند ، با کمک متحدینش در تدارک آشوب و تنش در منطقه است و این طرح با سفر دوهفته پیش قآانی فرمانده سپاه قدس به عراق کلید خورد 3- رژیم در تدارک و آماده سازی آزمایشی اتمی است که با اوج گیری تنشهای منطقه ای آن را عملیاتی کند . جمهوری اسلامی طی این سالها نشان داده هر زمان در شرایط فشار و اضطراب قرار گرفته وحشی تر و درنده تر شده و ماههای آتی از اضطرابی ترین و حیاتی ترین زمانها برای رژیم است . ماههای آینده ایران عرصه نبرد سرنوشت خواهد شد ، در یک سو کارگران و زحمتکشان و توده های گرسنه و درمانده صف کشیده اند و در سوی دیگر سرمایه داران و دولت ورشکسته آنها ، جمهوری اسلامی در اوج ناتوانی و استیصال قرار دارد . میبایست با گرد آمدن در جبهه ای انقلابی هر آنچه در چنته داریم رو کنیم و در برابر این جنایتکاران محکم و پر قدرت ظاهر شویم و امید به آینده را به صف انقلاب باز گردانیم .

مسعود - تهران 21/1/99

2

فروردین ۱۳۹۹

**با اتحاد و همبستگی به استقبال اول ماه مه ، روز جهانی کارگر برویم**

**کارگران ، زحمتکشان و توده های تحت ستم و استثمار**

در تدارک اول ماه مه امسال از همه امکانات ارتباط جمعی و روابط محیط کار و زیست خود استفاده بکنیم و دامنه مبارزه برای افزایش دستمزدها و بیمه های کامل و همه شمول اجتماعی را که میتوان نیروی محرکه عظیمی پدید آورد گسترش دهیم

با پیوند مبارزات برکنده پرسر دستمزدها و بیمه های اجتماعی کامل و همه شمول زمینه های اعتصاب عمومی و نبرد برای حق تعیین سرنوشت خویش را فراهم سازیم

**سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی .**

**برقرار باد جمهوری فدائو شورایی !**

کمیته تبلیغات و انتشارات فدائیان کمونیست

۲۸ فروردین ۱۳۹۹

**کار**

**مسکن**

**آزادی**

# خطر مرگ جان صدها

## هزار زن و مرد زندانی را

### تهدید میکند .

اخبار و گزارشات متعدد حاکی از آن است که ویروس کرونا به زندانهای سراسر کشور سرایت کرده است و مسئولین مربوطه بجای تامین امکانات لازم برای حفاظت از جان زندانیان، آنها را تحت فشار قرار میدهند و به ضرب و شتم و تنبیه و توبیخ آنها میپردازند.

در روزهای اخیر زندانیان زندانهای مختلف کشور به

**زندانی سیاسی آزاد باید گردد - زندان شکنجه اعدام ملغی باید گردد**



سرنوشت زندانیان سیاسی در ایران با تمولات و فرازو نشیب های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و بمران های داخلی و خارجی رژیم کره فورده است. زندانیان سیاسی بعنوان پیشروترین و در دست رس ترین مخالفان رژیم، همواره با فطر تشدید شکنجه و اعدام مواجه اند. از این رو و با توجه به شیوع و گسترش ویروس کشنده کرونا در جامعه و زندانها، فطر جدی جان زندانیان سیاسی و عقیدتی را تهدید میکند. دفاع از جان زندانیان سیاسی و فواست آزادی بی قید و شرط آنان در هر شرایطی وظیفه ای انقلابی و انسانی هر کسی است که دل در گرو آزادی دارد.

اجازه ندهیم وضعیت زندان ها و زندانیان در لابلای تب و اخبار بحران ویروس کرونا که بحرانی افزون بر بحرانهای اقتصادی، سیاسی و اجتماعی دیگر است به حاشیه رانده شود.

اعتراضات زیادی دست زده اند و بویژه زندانیان سیاسی بارها و بارها نسبت به شیوع ویروس کرونا بین محبوسین و خطری که جان زندانیان را تهدید میکند، هشدار داده اند. علاوه بر آن سازمانهای بین المللی نظیر عفو بین الملل و سازمانهای مدافع حقوق بشر از جمهوری اسلامی خواسته اند که با توجه به شیوع ویروس کرونا در زندانها، نسبت به حفظ سلامت زندانیان احساس مسئولیت بکنند و به تعهدات خود عمل کنند. اما جانپان حاکم بر کشور نه به اعتراضات زندانیان و نه به هشدارهای نهاد های حقوق بشری و مدافعان حقوق زندانیان، کوچکترین ترتیب اثری نداده ند. اکنون در شرایطی که زندانهای کشور با جمعیت چندین برابر ظرفیت معمولی خود و بدون امکانات لازم با خطر ابتلا به ویروس کرونا و کشتار جمعی مواجه است. زندانیان به ناگزیر به اعتصاب غذا و شورش و فرار از خطر کشتار، متوسل شده اند.

پس از شورش زندانیان زندان سقز و فرار بیش از 80 تن از آنها، به گزارش خبرگزاری هرانا، عصر دوشنبه اعتراض شماری از زندانیان زندان سپیدار اهواز در مواجهه با کادر زندان به خشونت کشیده شد و در نتیجه یورش نیروهای انتظامی تعدادی از زندانیان کشته شده اند و خانواده های نگران در مقابل زندان دست به تجمع زده اند

شامگاه دوشنبه همچنین شماری از زندانیان زندان مرکزی تبریز در واکنش به خبر تحریک آمیز صداوسیما مبنی بر این که به جز زندانیان پرخطر همه به مرخصی رفته اند، دست به شورش زده و شعار بی شرف، بی شرف سر دادند.

در روزهای گذشته درگیری های مشابهی در زندان های عادل آباد شیراز، سقز، الوند همدان، مهاباد، تبریز، پارسیلون خرم آباد و الیگودرز، بوقوع پیوسته است. این بحران در پی افزایش نگرانی زندانیان در رابطه با شیوع ویروس کرونا و شرایط بد و غیرقابل تحمل زندانها، شکل گرفته است.

رهبان رژیم بمنظور فریب افکار عمومی از یکطرف از به مرخصی فرستادن ده ها هزار زندانی صحبت میکنند، از سوی دیگر با استفاده از جوهرانی جامعه، با ایجاد جو رعب و وحشت به دستگیریها و زندان و شکنجه ادامه میدهند. هم اکنون ده ها زندانی سیاسی و عقیدتی در سیاهالهای رژیم در بند و زنجیرند، فعالان جنبشهای اجتماعی و نویسندگان، هنرمندان، دانشجویان، فعالین ملی و مدنی و سایر آزادیخواهان مکرر احضار و بازجویی میشوند و سرنوشت هزاران دستگیر شده خیزش آبانماه در هاله ای از ابهام باقی مانده است و با خطر قتل و کشتار مواجه اند.

بی شک افکار عمومی مترقی ایران نگران جان همه محبوسین در بند نظام ارتجاعی حاکم هستند. علاوه بر زندانیان سیاسی و عقیدتی و فعالان صنفی و سیاسی، صدها هزار زندانی عادی در زندانهای جمهوری اسلامی از اقتشار و طریقات زحمتکشی هستند که بدلیل ناتوانی در پرداخت بدهی ها و یا جرائمی که در تلاش برای امرار معاش مرتکب شده اند در حالی در زندانها بسر میبرند که خانواده آنها فاقد امکانات ادامه زندگی هستند و چشم براه آزادی عزیزان خود میباشند.

نباید فراموش کرد که در جامعه سرمایه داری، بویژه جامعه ای نظیر ایران که در آن گروهی از مافیای قدرت و ثروت، بزور سرنیزه به ثروت اندوزی مشغولند، تلاش اقتشار محروم جامعه و به حاشیه رانده شدگان، بیکاران و... برای تامین نیازهای اولیه و تلاش آنها برای امرار معاش و رفع گرسنگی، جرم محسوب میشود و تمام انسانهایی که توسط رانت خواران و نزول خواران به ورشکستگی و فلاکت کشیده شده اند و بدون چشم اندازی در زندانها بسر میبرند. این انسانها اگر از حق کار، مسکن، آزادی و بیمه همگانی و بهداشت لازم برخوردار بودند و در جامعه ای آزاد زندگی میکردند، هرگز پایشان به زندان نمیرسید.

اکنون با سرایت ویروس کرونا به داخل زندانها، جان صد ها هزار از این زندانیان در خطر است و باید بدون وقید و شرط آزاد گردند. همراهی باتلاش خانواده ها برای آزادی زندانیان سیاسی و آزادی همه زندانیانی که بواسطه ناتوانی در پرداخت دیون و قرارهای دادگاه ها و یا جرائم جزئی در زندانها بسر میبرند و نیز تامین امکانات لازم بهداشتی برای جلوگیری از سرایت ویروس کرونا و محافظت از جان همه زندانیان وظیفه است که باید رژیم را مجبوره اجرای آن کرد.

سازمان اتحاد فدائیان کمونیست 13 فروردین 1399

## اعلامیه شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست بمناسبت اول ماه مه!

در اول ماه مه روز جهانی و همبستگی طبقه کارگر اعلام می کنیم، سرمایه داری دشمن بشریت است. سوسیالیسم تنها راه نجات بشریت است!

پسا کرونا شکل دهد و نقش و جایگاه خود را برای رهایی جامعه از قید بندگی و بردگی ایفا کند و اعلام کند، تنها سوسیالیسم است که می تواند بعنوان یک راه حل در مقابل جوامع امروز قرار بگیرد. این از نیازهای مبرم کشمکش طبقاتی امروز است.

در ایران، بحران کرونا، وقفه ای در یک روند تلاطم تند سیاسی ایجاد کرد در عین حال بیشتر از هر زمان ضدیت و ماهیت جنایتکارانه جمهوری اسلامی را به همگان نشان داده است. صحنه سیاست ایران بعد از کرونا تشدید مبارزه گسترده تر برای سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی و تقابل تندتر سیاسی جنبش های طبقاتی متمایز خواهد بود. خیزش های سرنگونی طلبانه و علیه فقر و فلاکت در اعتراضات توده ای دیماه ۱۳۹۶ و آبانماه ۱۳۹۸ آن حلقه اصلی است که بستر سیاست ایران بعد از کرونا را به ماقبل خود وصل می کند. تمام جنبش های بورژوائی مخالف جمهوری اسلامی، جنبش های طبقات دارا خود را برای بعد از کرونا آماده میکنند. طبقه کارگر و جنبش سوسیالیستی نیز آگاهانه همین راه را دنبال میکنند. در ایران طبقه کارگر بیش از هر زمان با نقد ضد سرمایه داری و با تکیه به جنبش شورائی میتواند به یک پای کشمکش برسر قدرت سیاسی بدل شود. این بار کشمکش طبقات برسر دولت، حاکمیت، قانون و تصویر از آینده اوج میگیرد و طبقه کارگر باید سیاست و تاکتیک اش را براین اساس تعیین کند.

در اول ماه مه و در مناسبت روز جهانی کارگر، جنبش کارگری و اردوی آزادیخواهی ضروری است در تقابل با سیاست های جمهوری اسلامی از جمله فرستادن کارگران به کار در شرایط تداوم اپیدمی کرونا، سیاست آلترناتیو خود را اعلام کنند. طبقه کارگر سیاست اعلام شده توسط روحانی، فرستادن کارگران به سرکار را بعنوان قتلگاه گارگران و هولاکاست اسلامی و ضد کارگری محکوم می کنند و قاطعانه در مقابل آن می ایستند. کارگران باید علیه دستمزدهای چند بار زیر خط فقر سال ۹۹ اعتراض کنند و مانورهای جبونانه و ضد کارگری نهاد پلیسی موسوم به "خانه کارگر" را افشا و

کارگران را وادار کرده اند تحت شرایط بشدت خطرناک کار کنند تا برای سرمایه سود تولید کنند. در عصر انقلاب ها و تحولات تکنولوژیک که می توانست به کاهش ساعت کار و رفاه بیشتر کارگران ترجمان عملی یابد. اما وجود جوامع فقر زده و بیکاری انبوه و شکاف عظیم طبقاتی ماحصل نظام وارونه سرمایه داری است. سرمایه داری امروز با گسترش جنگ ها و تشدید رقابت های امپریالیستی برای دسترسی به بازارهای کار و کالا، بیش از هر زمان کره زمین و محیط زیست انسان ها را با تهدید نابودی روبرو کرده است.

اما عملکرد و سیاست های دول سرمایه داری یکسوی واقعیت است. در سوی دیگر کشمکش طبقاتی در اشکال مختلف و در هر منفذ جوامع امروز در جریان است. مبارزات کارگری از آمریکا و اروپا تا آسیا و چهارگوشه جهان بدرجات مختلف جریان دارد. انتقاد به نظم موجود و دفاع از عقلانی بودن سوسیالیسم بیش از هر زمان در متن بحران کرونا طرح شده است. گرایش های ضد سرمایه داری تقویت شده اند و تقابل با سیاست های بورژوازی بیش از هر زمان روشن تر طرح می شوند. بورژوازی و جناح های مختلف آن حتی یارای راه حلی میانمدت برای برون رفت از بحران های عدیده نظم کنونی نیستند و نمی توانند باشند. امروز دوره ای است که جنبش رهائیبخش کارگری بار دیگر باید با پرچم مستقل خویش به میدان بیاید و بمثابه رهبر آزادی جامعه با راه حل متمایز کارگری و سوسیالیستی ظاهر شود. بویژه دنیای بعد از کرونا صحنه جدال های قدیم و جدید خواهد بود. دنیای پسا کرونا صحنه حادثه کشمکش طبقاتی خواهد بود. بورژوازی تلاش دارد که بار بحران اقتصادی را روی دوش طبقه کارگر بگذارد و طبقه کارگر نیز ناچار است به دنیای

کمونیست ها همواره بر این واقعیت تاکید کرده اند که علت پایه ای مشقات بشر امروز نظام سرمایه داری است. بحران کرونا بار دیگر نشان داد که سرمایه داری با سلب حقوق پایه ای انسان ها مانند حق سلامتی و کالائی کردن آن، عملاً و با سببیت تمام دست به کشتار شهروندان و اساساً کارگران و محرومان زده است. در قرن بیست و یکم، در اوج توانائی علمی و تکنولوژیکی و بارآوری کار، هنوز بهداشت و درمان و حق سلامتی برای همگان در دسترس نیست. هنوز سیاست و استراتژی دولت های سرمایه داری بر "مصونیت گله ای" متکی است چرا که امکانات کافی پزشکی و درمانی برای مقابله با یک بیماری مانند کرونا وجود ندارد! این در حالی است که اختصاص درصد بسیار ناچیزی از هزینه های نظامی می تواند به بهترین وجهی سلامتی و بهداشت و درمان را برای همگان تامین و تضمین کند. سرمایه داری تا آنجا روی مسائلی مانند بهداشت و درمان و آموزش و محیط زیست سرمایه گذاری می کند که سودآور باشد، یعنی سود سرمایه مقدم بر حقوق پایه ای شهروندان ساکنین کره خاکی است. در جهانی که غرق ثروت است، تولید کنندگان کل ثروت اجتماعی، کارگران و زحمتکشان، در ناامنی اقتصادی و اجتماعی روزافزون بسر می برند. میلیاردها نفر اسیر فقر، گرسنگی، بیکاری و بیماری هستند و اقلیتی بسیار ناچیز از سرمایه داران بر کره خاکی حکم می رانند.

پیامدهای بحران کرونا تاکنون به بیکاری صدها میلیونی، چشم انداز بیکاری وسیع تر، گسترش راستگرایی و دیدگاه های علناً فاشیستی میدان داده است. بار دیگر دولت ها از جیب کارگران میلیاردها دلار به بانک ها و بنگاه های سرمایه داری تزریق کردند و این در شرایطی است که در بسیاری کشورها



## اعلامیه شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست...

محکوم کنند. در اول مه طبقه کارگر ایران و فعالین و تشکلهای آن ضروری است از وظیفه دولت برای تامین معیشت همه ساکنین ایران بویژه کارگران و محرومان، تامین و تضمین نیازهای بهداشتی و درمانی، تعطیلی مراکز کار بجز نیازهای ضروری، پرداخت یکجای کلیه حقوقهای معوقه، بیمه بیکاری مکفی برای همه افراد آماده بکار، تامین رایگان آموزش، ممنوعیت اخراج و بیکارسازی، آزادی فوری کلیه زندانیان سیاسی و دیگر زندانیان در این شرایط تاکید کنند.

فراخوان ما اینست که به طرق ایمن و بصورت گسترده مناسب اول مه را گرامی بداریم، تمایز سیاست های جنبش طبقه کارگر را با جنبش های دست راستی بطور شفاف اعلام کنیم، وقت آن رسیده است که کارگران برای رهبری جامعه و برون رفت از بحران های عدیده اعلام آمادگی کنند و برای بعد از کرونا ابتکار عمل سیاسی را بدست گیرند. در اول مه ضروری است با اعلام هم سرنوشتی طبقاتی و انترناسیونالیستی با کارگران جهان بر گسترش جنبش شورائی طبقه کارگر و پرچم سوسیالیستی آزادی جامعه تاکید کنیم. اول ماه مه را به طبقه کارگر ایران و کارگران جهان تبریک میگوئیم!

**زنده باد اول ماه مه روز همبستگی جهانی  
طبقه کارگر!  
سرنگون باد رژیم سرمایه داری جمهوری  
اسلامی  
زنده باد آزادی، زنده باد سوسیالیسم!**

۲۰ آوریل ۲۰۲۰ - ۱ اردیبهشت ۱۳۹۹

امضاها: اتحاد فدائیان کمونیست، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان ( اقلیت )، هسته اقلیت

## اطلاعیه شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

### در محکومیت استرداد و اعدام مصطفی سلیمی

صبح روز ۲۳ فروردین ۹۹، زندانی سیاسی مصطفی سلیمی که توسط حکومت اقلیم کردستان به جمهوری اسلامی تحویل داده شده بود، اعدام شد. مصطفی سلیمی ۱۷ سال در شکنجه گاه های رژیم جمهوری اسلامی محبوس بود. وی در جریان شورش زندانیان زندان سقز، موفق به فرار از زندان شده و خود را به اقلیم کردستان عراق می رساند و در آنجا درخواست پناهندگی می کند. اما مسئولین حکومت اقلیم ابتدائی ترین حقوق انسانی و مقابله نامه های بین المللی درباره حقوق پناهیجویان را زیر پا می گذارند و بدون شرم از توده های زحمتکش مردم، از جمله توده های تحت ستم کردستان، این زندانی سیاسی پناهنده را به ماموران رژیم ددمنش اسلامی ایران تحویل می دهند و آنها نیز برای زهر چشم گرفتن از زندانیانی که در هفته های اخیر در زندان ها دست به شورش زده بودند بلافاصله وی را اعدام می کنند.

رژیم جمهوری اسلامی در شرایطی دست به این جنایت هولناک میزند که جامعه با بحران های اقتصادی - سیاسی - اجتماعی لاینحلی دست به گریبان است؛ علاوه بر آن بحران کرونا روزانه جان صدها تن از مردم را می گیرد؛ و زندگی میلیون ها تن را تهدید می کند. جنایتکاران حاکم که هیچ راه حلی برای برون رفت جامعه از این بحران ها ندارند؛ بر این توهم اند که تنها با زهر چشم گرفتن از کارگران و زحمتکشان و تداوم سرکوب جلو فوران اعتراضات سیاسی اجتماعی را گرفته و چند صباحی دیگر به حاکمیت سرکوبگرشان ادامه دهند

**کارگران، زحمتکشان، افکار عمومی آزادیخواه!**

همکاری صاحبان قدرت و ثروت حاکم بر اقلیم کردستان با حاکمین مستبد و جنایتکار حاکم بر ایران، برکسی پوشیده نیست. تحویل پناهنده سیاسی که از زندان و اعدام گریخته و به اقلیم پناه آورده بود، رویه ای مذموم و نفی آشکار ابتدائی ترین حقوق انسانی یک پناهنده سیاسی و مغایر منش انساندوستانه زحمتکشان کردستان است و نباید بی جواب گذاشته شود .

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست، این عمل غیرانسانی مسئولین اقلیم کردستان و همدستی آنان با رژیم جنایت پیشه جمهوری اسلامی را بشدت محکوم کرده و همه سازمان ها، احزاب و نهاد های آزادیخواه و انسان دوست و سازمان های مدافع حقوق پناهندگان و توده های زحمتکش مردم را به اعتراض علیه این اقدام ضد انسانی فرامی خواند. حاکمین اقلیم کردستان باید در نزد افکار عمومی ایران، کردستان و سراسر جهان افشا و محکوم بشوند. آنها نیز همچون رژیم ددمنش جمهوری اسلامی در اعدام زندانی سیاسی مصطفی سلیمی، محکوم، مسئول و پاسخگو هستند .

سرنگون باد رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی  
زنده باد آزادی ، زنده باد سوسیالیسم

13 آوریل 2020 - 25 فروردین 1399

امضاها : اتحاد فدائیان کمونیست، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان ( اقلیت )، هسته اقلیت

## درباره مفهوم بازار مالی



نوشته حاضر ترجمه مقاله ای بزبان انگلیسی با همین عنوان و با تاریخ 20 ژانویه 2020 هست که من قبلاً آن را نوشته ام و اکنون خودم آن را به فارسی برگردانده ام و درضمن این کار اصلاحات بسیار مختصری هم در آن وارد کرده ام. حمید پویا ، 14 مارس 2020

حمید پویا

تولید ناخالص داخلی، نرخ رشد تولید سرانه واقعی 20 درصد بیشتر میشود.

باید توجه نمود که بازار سرمایه در کشورهای مختلف (بلحاظ مقدار ارزشهای مبادله شده) معمولاً بسیار بزرگتر از بازار پول میباشد.

بازار مالی را همچنین شامل سه بخش مختلف: بازار پولی، بازار سهام، و بازار اوراق قرضه در نظر میگیرند میزان هر یک از این سه بخش (از لحاظ مقدار ارزش های مبادله شونده) نسبت به کل بازار مالی در کشورهای مختلف متفاوت است: مثلاً در سال 2018: در ژاپن، اوراق قرضه 51 درصد، سهام 26 درصد و تسهیلات بانکی 23 درصد بازار مالی را تشکیل میدهد؛ در ترکیه این ارقام بترتیب 24 درصد، 23 درصد، و 53 درصد میباشد.

کل اقتصاد سرمایه داری یک کشور را میتوان به بخش واقعی و بخش مالی تقسیم نمود. بخش واقعی یا اقتصادی واقعی نیز از دو قسمت تشکیل میشود: تولید واقعی کالاهای واقعی (در شکل اشیاء و خدمات واقعی که تجسم اضافه ارزشهای تولید شده نیز هستند)، و تجارت واقعی این کالاها یعنی فروش و خرید آنها که در واقع تشکیل بازار واقعی (عادی یا از طریق اینترنت) را میدهند. بخش مالی تنها از بازارهای مالی، باصطلاح اقتصادی مجازی تشکیل میگردند که در آنها ثروت های مالی شامل سهام و اوراق قرضه مبادله میشوند یا پولها در شکل انواع مختلف وام و سود آنها بین اشخاص حقوقی و حقیقی داده میشود و پس گرفته میشود؛ سپرده گذاری پول در بانک ها و سایر موسسات مالی مشابه و دریافت سود برای سپرده های مربوطه و پس گیری خود سپرده ها توسط افراد سپرده گذار قسمت ویژه ای از بازار مالی محسوب میگردد.

جمع آوری مقادیر کوچک پولهای باصطلاح راکد نزد افراد عادی توسط بانکها و سایر موسسات مشابه مالی از طریق سپرده گذاری توسط افراد مزبور و تبدیل این پولهای سپرده شده توسط موسسات مزبور به سرمایه های وامی بمنظور بکار افتادن آنها در

تجاری کاپیتالیستی خصوصی و دولتی و بانک های خصوصی و دولتی گوناگون و تا اندازه ای برای مشاغل خرد متعلق به خرده بورژوازی انجام میگردد.

بازارهای مالی بورژوایی موجود، خواه همه انواع بازار پولی و خواه عموم انواع بازار اوراق بهادار (یعنی تاحدی منهای اوراق قرضه صادرشونده توسط دولت) بعنوان بازارهای سرمایه گذاری در قلمروی اقتصادی محسوب میگردد؛ و بازار اوراق بهادار در عین حال بعنوان بازار روندهای تغییر اشخاص سرمایه گذار بحساب میآیند. و انواع پولهایی که از طریق بازارهای مالی سرمایه گذاری میشوند معمولاً بعنوان سرمایه های مالی یعنی سرمایه های پولی به شمار میروند.

بازارهای مالی یا اقتصاد مالی بورژوایی جریانهای هدایت کننده منابع مالی معینی به داخل حوزه های تولید و بازرگانی و بانکداری بورژوایی و کسب و کار خرده بورژوایی هستند و نقش بسیار بزرگی را در جریان موجودیت این نظام اقتصادی و رشد و تکامل آن یعنی روندهای انباشت سرمایه و پیشرفت تکنیک بورژوایی ایفاء مینمایند. بازارهای مالی منبع اصلی تأمین مالی شرکت های اقتصادی در جامعه بورژوایی را تشکیل میدهند؛ منبع دیگر تأمین مالی اقتصاد کاپیتالیستی عبارت از آن نوع سرمایه گذاری توسط سرمایه داران است که مستقیماً شامل تأسیس شرکت های جدید میباشد.

بعنوان مثال: در یک مطالعه مشخص مربوط به تأثیر توسعه بازار سهام بر تولید واقعی سرانه در کشورهای آ س آن (ASEAN) معلوم شده است که: در نتیجه افزایش یک واحد در شاخص توسعه سهام در فاصله زمانی 2011-1990، نرخ رشد تولید سرانه در این کشورها 88.3 درصد افزایش پیدا میکند. همین مطالعه برای 122 کشور با درآمدهای متوسط و بالا نشان میدهد که نرخ رشد تولید واقعی سرانه آنها باندازه بسیار زیادی فزونی میگردد. در کشورهای تولید کننده نفت، در همان دوره زمانی، با افزایش یک درصد در نسبت ارزش بازار سهام به

آنچه را که من در این نوشته درباره مفهوم بازار مالی بررسی و بیان نموده ام مطلب بالنسبه کوتاهی است که وسیعاً متکی بر و نمایانگر اطلاعاتی است که از منابع مختلف در اینترنت بدست آورده ام. و باید بگویم که من اسامی منابع این اطلاعات را یادداشت نکرده ام و لذا نمیتوانم آنها را در اینجا ذکر کنم؛ بعلاوه به بیان بسیاری از جزئیات پرداخته ام و ممکن است (تأکید میکنم: شاید) چند اشکال هم در ارقام نقل شده وجود داشته باشد زیرا نتوانستم برای یافتن ارقام دیگر جستجو کنم تا آنها را با ارقام مزبور مقایسه نمایم.

بازار مالی نوع (البته بورژوایی) ویژه ای بازار موسوم به بورس است که در آن اصطلاحاً تجارت مالی یا مبادله مالی صورت میگردد. این بازار معمولاً بعنوان دو بازار مختلف در نظر گرفته میشود: بازار سرمایه و بازار پول. بازار سرمایه مکانی است که در آن اوراق بهادار یعنی سهام و اوراق قرضه خرید و فروش میشود، و بدین طریق سرمایه گذاریهای میان و بلند مدت بیش از یکسال بوسیله اشخاص خریدار سهام و اوراق قرضه انجام می پذیرد. بازار پول بازاری است مشتمل بر تسهیلات بانکی یعنی پولهایی که بانک ها و سایر موسسات مالی در شکل انواع مختلف وام به واحدهای اقتصادی اعطاء میکنند، و این پولها یا اصطلاحاً تسهیلات در این واحدهای تولیدی یا تجاری کاپیتالیستی یا خرده بورژوایی سرمایه گذاری میشوند؛ منابع مالی بانک ها و سایر موسسات مشابه معمولاً از طریق جمع آوری پولهای باصطلاح راکد و غیر سرمایه ای که معمولاً در مقادیر کوچک نزد برخی افراد عادی وجود دارند فراهم میشود.

این انواع مختلف سرمایه گذاری، همانطور که ذکر شد، برای شرکت های تولیدی و

- عدم وجود یا وجود اصطلاحاً فاکتورهای خارجی از قبیل تحریم اقتصادی، جنگ و خشکسالی (که در حالات دوم معمولاً موجب تقلیل تولید و بالنتیجه کاهش ارزش پول میگردند)؛ و غیره

در هر کشور معین در هر دوره معین ممکن است یک یا چند فاکتور معین از فاکتورهای مزبور در جریان تغییرات ارزش پول بیشتر یا خیلی موثر یعنی عمده گردند.

در هر جامعه بورژوائی معین، هرگونه ثروت غیر پولی با خصلت فیزیکی دارای دو نوع ارزش است: باصطلاح ارزش واقعی که بیانگر ارزش مجموع کل نیروی کار تجسم یافته در آن یعنی در شکلهای مختلف در طول کلیه مراحل تولید آن است (از مرحله کار مستقیم روی طبیعت تا وقتی که بصورت یک محصول کامل درمیآید)؛ و در اصطلاح ارزش اسمی که مبین قیمت آن بر حسب پول جاری با ارزش معین اش که ممکن است تحت تأثیر عوامل فوق الذکر قرار گیرد. هر کالای معین نیز دارای این دو نوع ارزش میباشد. بنابراین، فی المثل ارزش های انواع سهام بیانگر ارزش های اسمی اموال و کالاها هستند.

در آخر نامناسب نیست گفته شود که کمونیست ها باید بنحوی نسبتاً پیوسته بازار مالی و کارکردهایش را بطور پرولتاریائی- علمی برای توده های وسیع طبقه کارگر و گروههای اجتماعی فرودست و تهیدست جامعه بورژوائی توضیح دهند و این پدیده ها را بطور پرولتاریائی- انقلابی برای آنان افشاء نمایند.

حمید پویا

20 ژانویه 2020

بطور صحیح گفته میشود- به عوامل بسیار متعددی بستگی دارد، از این قبیل بشرح زیر:  
- وضعیت کنونی سیاسی و اقتصادی جامعه بورژوائی (باتبات و سامانند یا نه چنین) و اینکه آینده این وضعیت روشن یا ناروشن بنظر میرسد) و اینکه حالات دوم موجب فرار سرمایه ها، کاهش سرمایه گذاری در حوزه تولید، و بالا بردن بی اساس قیمتها توسط بعضی سرمایه داران و غیره و بالنتیجه کاهش ارزش پول میگردد).

- افزایش یا کاهش تولید و سرمایه گذاری در این حوزه (که باعث افزایش یا کاهش عرضه کالاها و در نتیجه نزول یا صعود قیمتها یعنی افزایش یا کاهش ارزش پول میشود) و تقلیل یا گسترش نهادهای غیرتولیدی (که در بردارنده صرف فزونی یابی عرضه برای کالاها و در نتیجه قیمتها و کاهش ارزش پول میباشد).

- کاهش یابی یا فزونی یابی پرداخت های ارزی (خروج ارز از کشور مثلاً در نتیجه واردات) نسبت به دریافت ارز (ورود آن به کشور مثلاً در نتیجه صادرات)، که باعث تقلیل یا افزایش ذخیره ارزی در کشور و در نتیجه ارزش پول داخلی در مقابل ارزهای خارجی میشود.

- رشد نرخ تورم (بالنتیجه کاهش ارزش پول) بواسطه چاپ اسکناس بدون پشتوانه مادی مانند طلا یا بواسطه ازدیاد یا تقلیل حجم نقدینگی (یعنی پولهای افراد بصورت نقد یا بصورت سپرده بانکی و در حالت دوم تا آنجا که این سپرده ها بصورت وام به افراد عادی اعطاء میگردد که این جریان تقاضا برای کالاها و لذا قیمتها را افزایش و در نتیجه ارزش پول را تقلیل میدهد).

شرکتهای تولیدی و تجاری- چیزهایی هستند که دو هدف از آنها دنبال میشود: کسب سود بیشتر توسط سرمایه داران (زیرا سرمایه داران بخشی از اضافه ارزش تولید شده مربوط به این سرمایه ها را خودشان تصاحب میکنند)؛ و تا آنجا که ممکن است تبدیل توده های اعضاء طبقه کارگر و طبقه متوسط به "سرمایه داران خرد" و در نتیجه دارای گرایش به حمایت از نظام اجتماعی بورژوائی یا مبارزه کمتر علیه این نظام. هدف دوم مستقیماً توسط حکومت بورژوائی دنبال میگردد. چنین است همینطور در مورد خرید سهام و اوراق قرضه شرکت ها توسط مردم عادی: پولهای اندک را کد غیر سرمایه ای اینگونه افراد بدین طریق به سرمایه های مورد استفاده در موسسات اقتصادی تبدیل میشود و سرمایه داران قسمتی از اضافه ارزش تولید شده مربوط به این سرمایه ها را خودشان تصاحب مینمایند و حکومت هدف باصطلاح سیاسی خنثی نمودن این افراد در مبارزه علیه نظام حاکم کاپیتالیستی را دنبال میکند. در چنین روندهایی، البته اهداف اجتماعی و اقتصادی دیگری از قبیل شکوفایی اقتصادی سرمایه دارانه جامعه ممکن است توسط حکومت های بورژوائی مربوطه نیز دنبال شود؛ و البته افراد سپرده گذار در بانکها یا خریدار سهام یا سایر اوراق بهادار و یا فروشنده اینها معمولاً این کارها را جهت کسب پول اندکی برای کمک به تأمین هزینه امرار معاش خود انجام میدهند و غیره و غیره.

همانطور که فوقاً نیز ذکر شد، باید توجه داشت که بازارهای مالی عبارتند از اقتصاد مجازی، اشکال معین اقتصادی مجازی نمایانگر اقتصاد واقعی که مشتمل است بر اموال و اشیاء (چون وسایل تولید و مبادله و کالاها در شکل اجسام) و خدمات (واضحاً از نوع اقتصادی)، که همگی خصلت فیزیکی دارند، و نیز مردها و حقوق ها در اشکال فیزیکی پول. بنابراین تغییرات ارزش های سهام و اوراق قرضه معمولاً بستگی به تغییرات ارزش ها در اقتصاد واقعی مربوطه دارد؛ و تغییرات ارزشهای اوراق بهادار صرفاً در داخل همان بازارهای مالی، تا آنجا که من میدانم، پدیده هایی استثنائی هستند. اما تغییرات (افزایش یا کاهش) ارزش پول در جامعه بورژوائی- همانطور که

کارگران، زحمتکشان و توده های تحت ستم و استثمار.

برای آن که به اندازهی کافی توانا باشیم، باید تلاش کنیم به اتحاد تئوری

سوسیالیسم علمی با بخش های مختلف طبقه کارگر مادی بخشیم، تا بتوانیم

حزبی مستقل و در تقابل با احزاب دیگر بوجود آورده و در

روزهای سر نوشت ساز بردشمنان طبقاتی خود پیروز شویم.

زنده باد سوسیالیسم

MAY

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی  
برقرار باد جمهوری فدائو شورانی!کمیته تبلیغات و نشرات فدائو کمونیست  
https://fedayi.org/  
۱۳۹۹

## جنایت تپه های اوین هرگز فراموش نمی شود

## تراکت شماه ۲ به مناسبت اول ماه مه

کارگران ، زحمتکشانی و توده های تحت ستم و استثمار  
راستا و چشم انداز مبارزه اردوی کار بر علیه سرمایه در سراسر جهان یکی است . محو  
استعمار و تمام تبعات ویرانگر ناشی از آن ، ایجاد نظامی که در آن استثمار فرد از فرد ، کارمزدوری و  
فقر و بیکاری و جنگ و کشتار رخت بر بسته باشد . زمینها ، کارخانه ها معادن و تمام ابزار تولید به  
مالکیت جمعی درآید و دست آوردهای بشری در خدمت انسانی و در راه رشد و تکامل و ارتقای سطح  
زندگی جامعه به کار گرفته شوند  
اول ماه مه تجلی اتحاد و همبستگی کارگران جهان در چنین راستائی است  
زنده باد سوسیالیسم

کار  
مسکن  
آزادی

تا آخر ایستادیم دزد. آزاد کارگو زندانی

سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی  
بزرگوار باد جمهوری فدراتیو شورائی !  
https://fedayi.org/

روز ۳۰ فروردین ۱۳۵۴ هفت نفر از فدائیان خلق رفقا بیژن جزنی، عباس سورکی، عزیز سمردی، محمد چوپانزاده، احمد جلیل افشار، حسن ضیاظرفی، ودونفر از مجاهدین بنامهای مصطفی جوان خوشدل و کاظم ذوالانوار در بالای تپه های اوین بادنستان بسته توسط جلادان نظام شاهنشاهی به رگبار بسته شدند. این رفقای فدائی از تئوریسین ها و کادرهای برجسته جنبش کمونیستی و سازمان فدائی محسوب میشدند و در سازماندهی مقاومت در زندانها و نیز پاسخ به مهمی بر عهده داشتند و بیژن همزمانشان از جمله محسوب



دوران محکومیت خویش نقش آنها در گسترش آنها را ریخت و در تپه مزدوران اش به پس از گذشت ۴۵ سال نظریات رفیق بیژن ، همچنان کامل ترین بیان تئوری جامعه ایران است . روی آوری به مطالعه دقیق آثار بیژن جزنی و شناخت تاریخ معاصر کشور از نگاه بیژن جزنی، ضرورت ایجاد و تقویت خودآگاهی سیاسی در این جهت است .

اول ماه مه روز جهانی کارگر فرارسیده است . در این روز کارگران سراسر جهان اتحاد و همبستگی جهانی خود را در مبارزه علیه ستم و استثمار و زور و سرکوب نظام سرمایه داری جشن میگیرند. در این مبارزه تاریخی و جهانی دو دنیا در مقابل هم قرار گرفته اند ، دنیای سرمایه و دنیای کار؛ دنیای سرمایه داری و دنیای سوسیالیسم .

دریکسو گروه اندکی سرمایه دار که زمینها ، کارخانه ها ، مزارع و معادن و ابزار و وسایل تولید را به مالکیت خصوصی خود در آورده اند . و از قبیل استثمار نیروی کار کارگران و غارت و چپاول منابع طبیعی و دسترنج زحمتکشان زندگی میکنند و با در دست داشتن قدرت سیاسی در تلاشند با توسل به فریب و سرکوب و جنگ و کشتار وضع موجود را حفظ کنند و در سوی دیگر انبوه انسانهایی که تولید کنندگان اصلی نعم مادی و ثروت های اجتماعی هستند که خواستار تغییر بنیادی نظم موجودند .

راستا و چشم انداز مبارزه اردوی کار بر علیه سرمایه در سراسر جهان یکی است . محو ستم و استثمار و تمام تبعات ویرانگر ناشی از آن ؛ ایجاد نظامی که در آن استثمار فرد از فرد ، کارمزدوری و فقر و بیکاری و جنگ و کشتار رخت بر بسته باشد . زمینها ، کارخانه ها ، معادن و تمام ابزار تولید به مالکیت جمعی درآید و دست آوردهای بشری در خدمت انسان و در راه رشد و تکامل و ارتقای سطح زندگی جامعه به کار گرفته شوند .

اول ماه مه تجلی اتحاد و همبستگی کارگران جهان در چنین راستائی است .

- یادشان گرمی و راهشان پر رهرو باد  
برخی از آثاری که از رفیق جزنی برجای مانده است
- طرح جامعه شناسی و مبانی استراتژی جنبش انقلابی خلق ایران (تاریخ سی ساله سیاسی)، چاپ اول انتشارات مازیار: اسفند ۱۳۵۷ .
  - پیشاهنگ انقلاب و رهبری خلق
  - رابطه جنبش انقلابی مسلحانه با خلق «رابطه پیشاهنگ با توده»
  - درباره آگاهی و خودانگیزگی
  - درباره مارکسیسم انقلابی و مارکسیسم بورژوازی
  - درباره روانشناسی اجتماعی
  - مسائل جنبش ضد استعماری و آزادی بخش خلق ایران و عمده ترین وظایف کمونیست های ایران در شرایط کنونی
  - مبرم ترین مسائل جنبش انقلابی ما در لحظه کنونی
  - حزب طبقه کارگر ایران
  - مشی سیاسی و کار توده ای
  - وحدت و نقش استراتژیک چریک های فدائی خلق
  - چگونه مبارزه مسلحانه توده ای می شود
  - مارکسیسم اسلامی یا اسلام مارکسیستی
  - نامه های از زندان
  - چه کسانی به مارکسیسم-لنینیسم خیانت می کنند؟ ، انتشارات هم آهنگ، بی تا

کار کمونیستی آخر همراه زیر نظر هیئت سیاسی سازمان اتحاد فداییان کمونیست منتشر می شود .  
برای تماس با سازمان اتحاد فداییان کمونیست و یا ارگانهای آن با یکی از آدرسهای زیر تماس بگیرید :

.....  
روابط عمومی

webmaster@fedayi.org  
کمیته کردستان  
Kurdistan@fedayi.org  
کمیته آذربایجان  
azar@fedayi.org  
کمیته تهران  
Tehran@fedayi.org  
کمیته کرج  
karj@fedayi.org

نشریه سیاسی و تحلیلی کار کمونیستی علاوه بر انعکاس مواضع ، نظرات و تحلیل های سازمان . انعکاس دهنده مسائل سیاسی ، اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی و تاریخی از منظر دیدگاه های مختلف نیز هست . تحریریه نشریه از میان مطالب رسیده انتشار مطالبی را انتخاب و در انوبت قرار خواهد داد که مستقیماً برای این نشریه ارسال شده باشند لذا انتظار داریم انعکاس این مطالب در سایر نشریات و سایت ها با ذکر منبع و نام نویسنده صورت گیرد. از طریق ایمیل آدرسی زیر نظرات ، پیشنهادات و انتقادات خود را با در میان بگذارید .

**kar@fedayi.org**